

**RADA OCHRONY
PAMIĘCI WALK I MĘCZEŃSTWA**

SEKRETARZ

dr hab. Andrzej Krzysztof Kunert

Sekretariat Wicemarszałka Senatu RP

Marii Pańczyk-Pozdziej

Wpłynęło dn. 13.08.2014r.

Nr HPP/485 Nk/121374

Podpis LB

R-IV/326-3~13/AZ/2843/2014

Warszawa, dn. 5 sierpnia 2014 r.

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 14.08.14

nr 4871 podpis

Pani

Maria Pańczyk-Pozdziej

Wicemarszałek Senatu

Szanowna Pani Marszałek!

W nawiązaniu do pisma znak: BPS/043-57-2478-ROPWM/14 z dnia 8 lipca br. dotyczącego oświadczenia złożonego przez Senatora Marka Martynowskiego w sprawie pomnika upamiętniającego ofiary niemieckiego obozu przejściowego w Działdowie, zlokalizowanego przy ul. Grunwaldzkiej 7, a także przyszłości budynków poobozowych, uprzejmie informuję o stanowisku Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

W dniu 21 sierpnia 2013 r. wystosowaliśmy pismo do Burmistrza Działdowa z prośbą o nadesłanie bliższych informacji na temat rzeczzonego upamiętnienia i przyszłości budynków poobozowych. W odpowiedzi z dnia 20 września zostaliśmy poinformowani, iż co do nieruchomości to posesja przy ul. Grunwaldzkiej 5 faktycznie jest w złym stanie i potrzebuje znacznych nakładów finansowych, lecz Gmina Miasto Działdowo nie ma odpowiednich funduszy na remont i pozostaje otwarta na wszelkie propozycje ze strony potencjalnych inwestorów. Natomiast w gmachu przy ul. Grunwaldzkiej 7 znajdują się lokale mieszkalne i użytkowe, gdzie mają siedzibę m.in. Straż Miejska i Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna. Chciałbym zauważyć, iż Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa działając na podstawie ustawy z dnia 21 stycznia 1988 r. o Radzie Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (Dz. U. z 1988 r. Nr 2, poz. 2 z późniejszymi zmianami), nie ma możliwości administracyjnych ani tym bardziej finansowych, pozwalających jej wpłynąć na przyszłość obiektów kubaturowych związanych z martyrologią narodu polskiego. W tej sprawie Pan Senator winien wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Wystrój pomnika przy ul. Grunwaldzkiej 7 podyktowany jest datą jego wykonania tj. w 1953 r. Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w ww. piśmie z 21 sierpnia wspomniała o możliwości wsparcia finansowego dla jego ewentualnego remontu w 2014 r., ale z przesłanego przez Miasto Działdowo materiału nie wynikało, iżby pomnik był w złym stanie. Tym samym mając na uwadze napięty budżet, który musimy przeznaczać na budowę i utrzymanie obiektów upamiętniających walkę i męczeństwo w kraju i za granicą, nie zdecydowaliśmy się na włączenie renowacji upamiętnienia na bieżący rok. Ponadto chciałbym zauważyć, że za utrzymanie miejsc pamięci odpowiada samorząd lokalny, dlatego proponujemy, by w tej sprawie Pan Senator wystąpił osobiście do władz miejskich Działdowa.

Z wyrazami należnego poważania,

SEKRETARZ

dr hab. Andrzej Krzysztof Kunert